INDICAÇÃO Nº 2</i Z /2017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS

Camara Municipal
São Gabriel da Palha ES

CÁMARA MUNICIPAL DE ~ÃO GAORIEL DA ro.U t/\
PR.Õce55~-N" -º~~R~oi?o17 ~ -- -·

I'
11/0Rf2017 13:07 :19 (ir

"tr lNOlt:AÇÂO PARLAMENTAR ;':

. r'

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais. vem pedir a Vossa Excelência
apos c1ênc1a ao Plenârio. que a pre3ente Indicação seia encaminhada a Excelentissima Senhora
Prefeita Municipal. solicitando a seguinte providência.

"Fazer dois quebra-molas em frente ao Auto Posto de gasolina do
Distrito de Vila Fartura, neste Município".

JUSTIFICATIVA

A re1v111d1c.ação tem como objetivo pnnc1pal reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pela v1c1
princ1pd do Distrito de Vila Fartura. em frente o auto posto de gasolinc1. De acordo com moradores do
local. a s1tuaçao atual é preocuµante t evido ao desrespeito de inumeros motoristas que fazem uso da
via. geralmente em velocidade superor a permitida. Tal situação, torna a via perigosa, passivei de
acidentes e ate com vitimas fata is.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2017.

)1,JJ.wv.:J 1--A A~
DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA

Vereador